[bookmark: _GoBack]06.10.2021г. №70
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
БАЯНДАЕВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ОЛЬЗОНЫ»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В МУНИЦИПАЛЬНУЮ ЦЕЛЕВУЮ ПРОГРАММУ ОТ 01.02.2021Г. №15 «ПОЖАРНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ В ГРАНИЦАХ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ОЛЬЗОНЫ НА 2021 год»

В соответствии с Федеральным законом №69-ФЗ «О пожарной безопасности», Федерального закона №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», администрация муниципального образования «Ользоны,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в муниципальную программу от 01.10.2021г. №15 «Пожарная безопасность в границах МО «Ользоны» на 2021 год». (далее–Программа) следующие изменения:
- добавить в перечень основных мероприятий «обучение руководителей, главных специалистов и должностных лиц, ответственных за пожарную безопасность мерам пожарной безопасности»:
2. Финансовому отделу предусмотреть ассигнования на финансирование мероприятий в соответствии с программой
3. Опубликовать настоящее Постановление в газете Вестник МО «Ользоны» и на сайте администрации МО «Ользоны» в сети «Интернет».
4. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава администрации
муниципального образования
А.М.Имеев.

Утверждена
постановлением главы
администрации МО «Ользоны»
от 06.10.2021г.№70

ЦЕЛЕВАЯ ПРОГРАММА
«ПОЖАРНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ В ГРАНИЦАХ МО «ОЛЬЗОНЫ» НА 2021 ГОД»

	Наименование Программы
	Целевая программа пожарная безопасность в границах  муниципального образования «Ользоны»     на 2021 год

	Основания для разработки
	Федеральный закон от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральный закон от 21.12.1994г. №69-ФЗ «О пожарной безопасности».

	Инициатор разработки Программы
	Администрация муниципального образования «Ользоны»

	Заказчик Программы
	Администрация муниципального образования «Ользоны»

	Разработчик Программы
	Администрация муниципального образования «Ользоны»

	Цель Программы
	Опахивания населенных пунктов
Устройство подъездных площадок для подъезда пожарной машины около водонапорных башен
Приобретение и установка средств пожаротушения, системы оповещения Обеспечение необходимых условий для программы укрепления пожарной безопасности, защита жизни и здоровья граждан  муниципального образования «Ользоны» от пожаров

	Задачи Программы
	Совершенствование исполнения законодательства программы в области пожарной безопасности, в создании пожарного добровольчества, предупреждение пожаров, совершенствование организации профилактики и тушения пожаров.

	Срок и этапы реализации Программы
	2021г.

	Перечень основных мероприятий
	через средства массовой, агитационно – пропагандистскими мероприятиями, другими способами осуществлять информирование населения о причинах возникновения пожаров:
- контроль за выполнением проектных и электромонтажных работ;
- исключения самовольного подключения всевозможных электронагревательных установок, применение самодельных электронагревательных приборов;
- исключение умышленного вывода из строя системы автоматической противопожарной защиты зданий, демонтаж эвакуационных лестниц, захламление проходов;
-нарушение правил устройства печей и дымоходов и их эксплуатация;
- нарушение правил эксплуатации и хранения газобаллонного оборудования;
- опахивание и обкашивание населенных пунктов  муниципального образования «Ользоны»;
- «обучение руководителей, главных специалистов и должностных лиц, ответственных за пожарную безопасность мерам пожарной безопасности»:

	Исполнители основных мероприятий
	Администрация муниципального образования «Ользоны»

	Объем и источники финансирования
	2021г.-23,0 тыс.руб.

	Ожидаемые конечные результаты
	Реализация намеченных программных мероприятий, своевременные инвестиции в обеспечении пожарной безопасности позволяют уменьшить гибель и травмирование людей при пожарах, сократить потери от них, снизить вероятность возникновения крупных пожаров, создать эффективную систему пожарной безопасности.

	Контроль за исполнением программы
	Администрация муниципального образования «Ользоны»

МЕРОПРИЯТИЯ
по пожарной безопасности в границах муниципального образования «Ользоны» на 2021 год.
	№ п./п.
	Наименование направлений, видов работ и конкретных мероприятий (объектов) с указанием месторасположения
	Ответственный
	Сроки начала и окончания работ (годы)
	Источник финансирования
	Всего
(тыс. руб.)
	В том числе по годам

	2021

	1.
	Опахивания населенных пунктов
	Начальник ПТО МО «Ользоны»
	2021
	местный бюджет
	1
	1

	2.
	Устройство подъездных площадок для подъезда пожарной машины около водонапорных башен
	Начальник ПТО МО «Ользоны»

	2021
	местный бюджет
	1
	1

	5.
	Приобретение и установка средств пожаротушения, системы оповещения
	Глава сельского поселения
	2021
	местный бюджет
	1
	1

	Итого

	3
	3